
 
 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) 

Číslo smlouvy: 464/19/S/OdPŠK/Cer 

 
I. Smluvní strany 

 
1. Prodávající: Město Šternberk  

zastoupený ve věcech 
smluvních: 

starostou   

sídlo: Horní náměstí 78/16, 785 01 Šternberk  
IČ: 00299529 
DIČ: CZ 00299529 
bankovní spojení:  
  
dále jen „prodávající“  

a 

2. Kupující: Auto Lašák Rýmařov, s. r. o. 
zastoupený ve věcech 
smluvních: 

jednatelem 

sídlo: Revoluční 593/26, 795 01  Rýmařov 
IČ:                                                          29385253 
DIČ: CZ29385253 
                                 
  
dále jen „kupující“  

 

II. Předmět koupě 

Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem ojetého motorového vozidla: 

Značka a typ: Hyundai Tucson RZ: 2M6 3906 

Rok výroby: 2005 Č. TP: BG 337054 

Č. karoserie: KMHJN81BP6U267863 Č. a série OTP: UAA 658502 

Objem / palivo: 1 975, Barva: stříbrná metalíza 

Typ motoru: G4GC, 104 kW Stav tachometru: 108.330 km 

dále jen „motorové vozidlo“ 

Předmětem této smlouvy je převod vlastnického práva k movité věci, a to ojetého 

motorového vozidla Hyundai Tucson, RZ 2M6 3906. 

Prodávající touto smlouvou prodává a kupující touto smlouvou kupuje výše uvedenou 

movitou věc a tuto přijímá do svého vlastnictví za níže sjednanou kupní cenu. 

Kupující prohlašuje, že byl před uzavřením této smlouvy řádně seznámen se záznamy 

o technickém stavu výše uvedeného vozidla, seznámil se s obsahem technického průkazu 



 

a bylo mu umožněno, aby se osobně přesvědčil o jeho technickém stavu, zejména 

zkušební jízdou a že jeho stav odpovídá obvyklému opotřebení. Prodávající prohlašuje, že 

na vozidle uvedeném v článku I. neváznou žádné pohledávky ani nároky třetích osob. 

 

III. Kupní cena 

Účastníci této smlouvy sjednávají za předmět koupě kupní cenu ve výši 80.000 Kč včetně 

DPH. Platba bude provedena převodním příkazem na účet prodávajícího 

do 10 kalendářních dnů, tato lhůta počíná běžet první následující den od podepsání 

smlouvy oběma smluvními stranami.  
 

Kupující současně s vozidlem uvedeným v článku I. přebírá tyto doklady: technický průkaz, 

osvědčení o TP, návod k vozidlu, servisní knížku. 

Dále k tomuto vozidlu kupující přebírá toto příslušenství: 

- 2x originální klíč od vozidla + DO, 3x klíč Defend Lock, štítek k náhradnímu klíči 

- nářadí k vozidlu 

- lékárničku 

- rezervní kolo 

- sadu 4 hliníkových kol + pneu 

 

 

IV. Převod vozidla  

Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost při změně  

vlastníka/provozovatele vozidla v evidenci vozidel na Městském úřadu Šternberk, odbor 

dopravy a silničního hospodářství (dále jen „ODSH Šternberk“), do 10 pracovních dnů ode 

dne připsání kupní ceny na účet prodávajícího.  

Evidenční kontrolu zajistí prodávající a poplatek za evidenční kontrolu bude hrazen 

kupujícím v hotovosti na pokladně Městského úřadu Šternberk. Správní poplatek za zápis 

změny ve výši 800 Kč bude hradit kupující taktéž na pokladně Městského úřadu Šternberk. 

Vozidlo společně s výše uvedenými doklady předá prodávající kupujícímu až po provedení 

změny vlastníka/provozovatele vozidla na ODSH Šternberk. 

 

V. Závěrečná ustanovení 

Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušným 

ustanovením občanského zákoníku.  

 

K přechodu nebezpečí škody na předmětu koupě dojde okamžikem jeho převzetí ze strany 

kupujícího. 

 

Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží prodávající a jedno kupující. 

Doložka platnosti právního jednání města dle § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Na straně města Šternberka rozhodla 

o uzavření této kupní smlouvy Rada města Šternberka dne 02.09.2019 usnesením 

č. 749/20.  



 

Smluvní strany souhlasí s tím, že obsah smlouvy není obchodním tajemstvím 

a prodávající, jako územně samosprávný celek, jej může zveřejnit, zejména v rozsahu a 

za podmínek vyplývajících ze zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím. 

Smluvní strany souhlasí s tím, že smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle 

příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 

splní prodávající, tj. Město Šternberk. 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma smluvními stranami, nejdříve však 

dnem zveřejnění v registru smluv.  

 

 Ve Šternberku dne 06.09.2019            V Rýmařově dne 09.09.2019 

 Prodávající: Kupující: 

 

 

 

 

 ………………………………………. ………………………………………. 

 starosta  jednatel 

 


